SIPACO - Comércio Geral e Representações, Lda. ● Rua Dr. Camilo Dionísio Alvares, 233 ● 2775-177 Parede
NPC PT 500 749 299

N. Ref. 135/2015

ACELABOMI
A/C Dr. Manuel Gomes
Av. Repatriamento dos Poveiros, 409 R/C
4490-404 POVOA DE VARZIM

Parede, 15 de Maio de 2015

ASSUNTO: Proposta para fornecimento de material de Laboratório e testes

rápidos.

Exmos. Senhores,

Pelo presente submetemos à v/ apreciação, na tabela anexa, a nossa proposta para

fornecimento de artigos para Laboratório.

Prazo de Entrega De imediato a 30 (trinta) dias
Unidade Fornecimento Correspondente à n/ apresentação
Mínimo de Encomenda 150,00 € (s/ IVA)

Encomendas de valor inferior serão acrescidas no montante de 10,00 €
Prazo de Pagamento 30 (trinta) dias
Validade da Proposta 2015

Esperando que esta possa merecer a v/ aprovação, subscrevemo-nos com os nossos
melhores cumprimentos,

Atenciosamente,

Henrique Simão
Gestor de Produto

SIPACO - Comércio Geral e Representações, Lda. ● Rua Dr. Camilo Dionísio Alvares, 233 ● 2775-177 Parede NPC PT 500 749 299

N. Ref. 135/2015

Apresentação de Preços

Referência Designação Marca Origem
Quantid.
por Caixa

Preço Unit.
s/ IVA

Preço Caixa
s/IVA

Valor do
IVA (23%)

Preço Caixa
c/IVA

BSA5258 Cuvete em PS para CA540 / CA 1500 Biosigma Itália 1000 0,0300 € 30,00 € 6,90 € 36,90 €

BSA731
Cuvete em PS para OPTION, BENK, TROMBOTIMER com
esfera metálica Biosigma Itália 1000 0,0618 € 61,80 € 14,21 € 76,01 €

BSA022 Microtubo 1,5ml grad. c/ tampa tipo Eppendorf Biosigma Itália 1000 0,0064 € 6,40 € 1,47 € 7,87 €

BSV134 Pipeta Pasteur 1ml Biosigma Itália 3000 0,0140 € 42,00 € 9,66 € 51,66 €

BSV136 Pipeta pasteur 3ml Biosigma Itália 3000 0,0130 € 39,00 € 8,97 € 47,97 €

BSP074 Tubo PS MT KIT f/ cónico Ø 16x103mm Biosigma Itália 2000 0,0184 € 36,80 € 8,46 € 45,26 €

BSV143 Pipeta pasteur MT KIT Biosigma Itália 3000 0,0258 € 77,40 € 17,80 € 95,20 €

BVS100 Placa para leitura de sedimentos urinários (1000 determ.) Biosigma Itália 1 45,0000 € 45,00 € 10,35 € 55,35 €

27451 Espátula em madeira esterilizada FL Medical Itália 500 0,3600 € 180,00 € 41,40 € 221,40 €

BSA059 Biotubo sorwall PS 5ml Ø 12x75mm Biosigma Itália 4000 0,0090 € 36,00 € 8,28 € 44,28 €

BSA059/P Biotubo sorwall PP 5ml Ø 12x75mm Biosigma Itália 4000 0,0080 € 32,00 € 7,36 € 39,36 €

BSP060 Tubo fundo cónico de 10 ml em PP Ø 16x100mm Biosigma Itália 2000 0,0160 € 32,00 € 7,36 € 39,36 €

BSP058 Tubo fundo redondo de 10 ml em PP Ø 16x100mm Biosigma Itália 2000 0,0188 € 37,60 € 8,65 € 46,25 €

1128.01 Tampa para tubo Ø 12 mm Nuova Aptaca Itália 1000 0,0060 € 6,00 € 1,38 € 7,38 €

1127.01 Tampa para tubo Ø 16 mm Nuova Aptaca Itália 1000 0,0080 € 8,00 € 1,84 € 9,84 €

305/SG Zaragatoa estéril com meio de transporte Stuart Nuova Aptaca Itália 150 0,2187 € 32,81 € 7,55 € 40,35 €

301/SG Zaragatoa estéril com meio de transporte Amies Nuova Aptaca Itália 150 0,2187 € 32,81 € 7,55 € 40,35 €

303/SG Zaragatoa estéril com meio de transporte Amies+carvão Nuova Aptaca Itália 150 0,2187 € 32,81 € 7,55 € 40,35 €

BSM030 Zaragatoa não estéril em madeira Biosigma Itália 1000 0,0119 € 11,90 € 2,74 € 14,64 €

5100/SG/CS Zaragatoa estéril em madeira Nuova Aptaca Itália 1000 0,0384 € 38,40 € 8,83 € 47,23 €

SIPACO - Comércio Geral e Representações, Lda. ● Rua Dr. Camilo Dionísio Alvares, 233 ● 2775-177 Parede NPC PT 500 749 299

N. Ref. 135/2015

Referência Designação Marca Origem
Quantid.
por Caixa

Preço Unit.
s/ IVA

Preço Caixa
s/IVA

Valor do
IVA (23%)

Preço Caixa
c/IVA

BSM032 Zaragatoa C/tubo etiq. Estéril Biosigma Itália 1000 0,1148 € 114,80 € 26,40 € 141,20 €

BSV120 Ansa calibrada esteril 10ul Biosigma Itália 2000 0,0190 € 38,00 € 8,74 € 46,74 €

BSV121 Ansa calibrada esteril 1ul Biosigma Itália 2000 0,0190 € 38,00 € 8,74 € 46,74 €

28052 Ponta amarela tipo Eppendorf 0-200ul Biosigma Itália 1000 0,0035 € 3,50 € 0,81 € 4,31 €

28053 Ponta azul tipo Eppendorf 200-1000ul Biosigma Itália 500 0,0052 € 2,61 € 0,60 € 3,21 €

28063 Ponta amarela tipo Gilson 0-200ul Biosigma Itália 1000 0,0038 € 3,80 € 0,87 € 4,67 €

BSR067 Ponta azul tipo Gilson 200-1000 ul Biosigma Itália 1000 0,0087 € 8,70 € 2,00 € 10,70 €

1011 Contentor de fezes c/ colher 18ml Nuova Aptaca Itália 1500 0,0530 € 79,50 € 18,29 € 97,79 €

25182 Contentor de urina 60ml estéril FL Medical Itália 500 0,0600 € 30,00 € 6,90 € 36,90 €

25182 Contentor de urina 60ml asséptico (amb. Ind.) FL Medical Itália 500 0,0750 € 37,50 € 8,63 € 46,13 €

5434 Contentor urina 24h esteril vertical Nuova Aptaca Itália 52 0,7900 € 41,08 € 9,45 € 50,53 €

VBS653/A Lâmina de vidro 76x26mm Biosigma Itália 50 0,0170 € 0,85 € 0,20 € 1,05 €

VBS655/A Lâmina de vidro esmerilada 76x26mm Biosigma Itália 50 0,0190 € 0,95 € 0,22 € 1,17 €

VBS656 Lâmina de vidro esmerilada c/ canto fosco 76x26mm Biosigma Itália 50 0,0290 € 1,45 € 0,33 € 1,78 €

VBS633 Lamelas 18x18mm Biosigma Itália 2000 0,0049 € 9,80 € 2,25 € 12,05 €

VBS634 Lamelas 20x20mm Biosigma Itália 2000 0,0053 € 10,60 € 2,44 € 13,04 €

VBS636 Lamelas 22x22mm Biosigma Itália 2000 0,0059 € 11,80 € 2,71 € 14,51 €

VBS637 Lamelas24x24mm Biosigma Itália 1000 0,0066 € 6,60 € 1,52 € 8,12 €

BSM240 Espéculo vaginal estéril S Biosigma Itália 120 0,4900 € 58,80 € 13,52 € 72,32 €

BSM241 Espéculo vaginal estéril M Biosigma Itália 150 0,4900 € 73,50 € 16,91 € 90,41 €

SIPACO - Comércio Geral e Representações, Lda. ● Rua Dr. Camilo Dionísio Alvares, 233 ● 2775-177 Parede NPC PT 500 749 299

N. Ref. 135/2015

TESTES RÁPIDOS

Referência Designação Marca Origem
Quantid.
por Caixa

Preço Unit.
s/ IVA

Preço Caixa
s/IVA

Valor do IVA
(23%)

Preço Caixa
c/IVA

D-FOB-F23E-002 Pesquisa de sangue oculto fezes sem dieta Dima França 25 0,069 € 1,73 € 0,40 € 2,12 €

BSD855/E Biosepar, Parassit. Fecal Cont. Reatif A+B+C Biosigma Itália 50 2,20 € 110,00 € 25,30 € 135,30 €

BSD585 Teste rápido para pesquisa Duo-Rota Adenovirus Biosigma Itália 20 5,95 € 119,00 € 27,37 € 146,37 €

BSD586 Teste rápido para pesquisa Adenovirus Biosigma Itália 20 3,65 € 73,00 € 16,79 € 89,79 €

BSD587 Teste rápido para pesquisa Rotavirus Biosigma Itália 20 3,65 € 73,00 € 16,79 € 89,79 €

BSD596 Clostridium difficile test c.d. toxin A (8mm)  Biosigma   Itália  20 3,95 € 79,00 € 18,17 € 97,17 €

BSD597 Clostridium difficile test c.d. toxin B (8mm)  Biosigma   Itália  20 5,20 € 104,00 € 23,92 € 127,92 €

BSD598 Clostridium difficile test c.d. duo toxin A.+B (8mm)  Biosigma   Itália  20 7,40 € 148,00 € 34,04 € 182,04 €

BSD599 Tetanus device test serum/plasma/whole blood  Biosigma   Itália  20 6,35 € 127,00 € 29,21 € 156,21 €

BSD600 Teste rápido para pesquisa Chlamidia Biosigma Itália 20 1,75 € 35,00 € 8,05 € 43,05 €

BSD613 Teste rápido para pesquisa Mononucleose Biosigma Itália 20 1,60 € 32,00 € 7,36 € 39,36 €

BSD715 Teste rápido para pesquisa Strepto "A" Biosigma Itália 20 1,60 € 32,00 € 7,36 € 39,36 €

BSD630 H-pylori one step, serum.  Biosigma   Itália  40 1,50 € 60,00 € 13,80 € 73,80 €

BSD525 Teste HCG "Gravidez" Cassete Biosigma Itália 50 0,45 € 22,50 € 5,18 € 27,68 €

B-MLPA-W11 Immunoquick Malaria +4 DIMA França 25 2,70 € 67,50 € 15,53 € 83,03 €

07-43471020 Assure HBs ag rapid test MP Bio Suíça 20 1,70 € 34,00 € 7,82 € 41,82 €

07-43160020 Assure HEV Igm rapid test MP Bio Suíça 20 12,00 € 240,00 € 55,20 € 295,20 €

07-41580020 Assure Dengue IGA rapid test MP Bio Suíça 20 4,00 € 80,00 € 18,40 € 98,40 €

BSD749SG Manual/automatic biostic 10P urine Biosigma Itália 100 0,12 € 12,00 € 2,76 € 14,76 €

9076-PAT04 QuickScreen THC / Canabinoides Phamatech EUA 25 0,60 € 15,00 € 3,45 € 18,45 €

9071-PAT04 QuickScreen Cocaine Phamatech EUA 25 0,60 € 15,00 € 3,45 € 18,45 €

9081-PAT04 QuickScreen Opiate Phamatech EUA 25 0,60 € 15,00 € 3,45 € 18,45 €

9021-PAT04 QuickScreen Barbiturates Phamatech EUA 25 0,60 € 15,00 € 3,45 € 18,45 €

9026-PAT04 QuickScreen Benzodiazepines Phamatech EUA 25 0,60 € 15,00 € 3,45 € 18,45 €

9061-PAT04 QuickScreen Amphetamine Phamatech EUA 25 0,60 € 15,00 € 3,45 € 18,45 €